БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ №
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Березовского городского округа от 17.10.2013 № 18 «Об утверждении Положения

«О бюджетном процессе в Березовском городском округе»
Принято Советом народных депутатов

Березовского городского округа

на______________________ сессии

__________________________________
Председатель Совета народных депутатов
Березовского городского округа
В.В.Малютин
Рассмотрев представленный Главой округа проект Решения «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Березовском городском округе», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Березовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Березовском городском округе», утвержденное Решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 17.10.2013 № 18 следующие изменения:

1.1. Пункт 10 части 4 статьи 3 считать пунктом 12.
1.2. Часть 4 статьи 3 дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:

«10) реестр источников доходов бюджета Березовского городского округа;
11) проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Березовского городского округа на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ)».

1.3. Дополнить статьей 11-1 следующего содержания:

«Статья 11-1. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись.

В соответствии с решением начальника Финансового управление города Березовский устанавливаются следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Березовского городского округа без внесения изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период:

1) в случае внесения изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации;

2) в случае внесения изменений в муниципальные программы Березовского городского округа в части изменения исполнителей мероприятий, перечня мероприятий муниципальной программы Березовского городского округа, утвержденных на текущий финансовый год решением о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период;

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по кодам элементов видов расходов и операций сектора государственного управления классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных главному распорядителю средств бюджета городского округа на текущий финансовый год решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов и классификации расходов операций сектора государственного управления, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных главному распорядителю средств бюджета городского округа на текущий финансовый год решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период для выполнения условий в целях получения межбюджетных субсидий из областного бюджета;

 5) в случае применения бюджетной меры принуждения за совершение бюджетного нарушения;
6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета городского округа в ходе исполнения бюджета городского округа в пределах объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа, предусмотренных на соответствующий финансовый год.».
1.4. В части 3 статьи 14:

1.4.1. пункт 2 признать утратившим силу;

1.4.2. дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1) расходов бюджета городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов;»;

1.4.3. пункт 6 признать утратившим силу.

2. Опубликовать данное Решение в средствах массовой информации.

3.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением абзаца второго пункта 1.2., пункта 1.3., подпунктов 1.3.1. и 1.3.3. пункта 1.3. части 1 настоящего Решения.
4. Абзац второй пункта 1.2., пункт 1.3., подпункты 1.4.1. и 1.4.3. пункта 1.4. части 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам, финансам и развитию экономики города  А.М. Назаренко.
Глава Березовского городского округа Д.А.Титов